
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   

Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 

e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

 

 

Oggetto:  Atto di assunzione in bilancio Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 

del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”. 
  
 

Codice identificativo progetto: 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37 

CUP: J44D25001100001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTO  l’avviso MI prot. n. 0064310 del 23/04/2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 2 del 14/05/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del  19/05/2025; 

VISTA  la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 1096208 del 06/06/2025, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”.; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del 19/06/2025 prot. n. AOOGABMI-105104 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di 

cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, 

Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor” 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n.3 del 

Consiglio di Istituto del 20/01/2025; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 per il seguente progetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

progetto 

 

ESO4.6 

 

A4.A 

 

10.1.6A-FDRPOC-AB-

2024-37 

 

€ 81.312,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.6A 
10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37 AutoCAD 2D e 3D 

€ 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Grafica Digitale: esplora, crea e 

comunica  

€ 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  STEM and go  € 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Il futuro è nelle nostre mani  € 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Mad for Science  € 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Criminologia in Inglese  € 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  TECHNICAL & BUSINESS 

MANAGEMENT 

COMMUNICATION  

€ 5.082,00 

 10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  ORCHESTRA SINFONICA  € 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  IL LAVORO DEL 

GIORNALISTA  

€ 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Rappresentazione di una 

riduzione della “Locandiera” di 

Goldoni.  

€ 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Consolidare la matematica e la 

fisica per orientarsi liberamente-

TERZE  

€ 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Consolidare la matematica e la 

fisica per orientarsi liberamente-

QUARTE  

€ 5.082,00 



 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Consolidare la matematica e la 

fisica per orientarsi liberamente-

QUINTE  

€ 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Vela a scuola  € 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Orientamento alle facoltà di 

Matematica e Fisica  

€ 5.082,00 

 10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37  Suoni e luci  € 5.082,00 

 

 

l’istituzione e l’inserimento del predetto nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle ENTRATE– modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (liv. 3); Per la registrazione 

delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  Progetto 

“10.1.6A-FDRPOC-AB-2024-37 - Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti 

alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor” e in esso sarà sempre riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
            

 


